РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ  РАЙОН

СЕРГЕЕВСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   18    октября  2022 г.  №  107

с. Сергеевка

 «О передаче Контрольно-счетной палате

Дубровского района полномочий

по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

      В соответствии с п.11 ст.3 Федерального Закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в соответствии с п.7ст.1 «Положения о контрольно-счетной палате Дубровского района, утвержденного Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 29.10.2021 №175-7
СЕРГЕЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

    РЕШИЛ:

 1. Передать Контрольно-счетной палате Дубровского района полномочия Контрольно-счетного органа  муниципального образования Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области                                                                            по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля сроком на один год с 1 января 2023г. по 31 декабря 2023г.

2. Главе Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области  Матвеец В.Г. заключить соглашение с Дубровским районным Советом народных депутатов и контрольно-счетной палатой Дубровского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Передать межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля из бюджета  Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области в бюджет Дубровского муниципального района Брянской области  в сумме 5000 (пять тысяч рублей) рублей.
4.  Настоящее решение подлежит публикации на официальном сайте администрации в порядке  и сроках, установленных Уставом Сергеевского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
Глава Сергеевского сельского

поселения Дубровского муниципального

района Брянской области                                                                        В.Г. Матвеец